RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

RAH 730-3623: Henricus Ooms Tessenderlo 1846.

05.01.1846 —31.12.1846

05.01.1846

1
(°01)

Openbare verhuring en verpachting door:

Cornelis Josephus Swolfs landbouwer uit Engsbergen verhuurt aan Michiel Hoeyberchs
landbouwer uit Engsbergen:

1: een huis, stal en aanbehoorten met de moeshof en weide daaraan, gelegen te Engsbergen
op het heuffelken, groot samen ca 84 are.

2: een perceel bouwland de Marade genaamd aldaar gelegen en ca 50 are groot.

3: een perceel bouwland de Vlas genaamd, aldaar gelegen en ca 1ha groot.

4: een perceel bouwland aldaar op de Berg gelegen van 50 are.

5: een perceel bouwland het half boinder genaamd, aldaar gelegen van 65 are.

Verhuurt voor 6 jaar en jaarlijks 100 fr en 540 liter koren.

05.01.1846

2
(°03)

Kwitantie van de verkoop door;

Hendrik Maes en Bernard Maes dagloners uit Tessenderlo bekennen ontvangen te hebben
van Gerardus Alentijns landbouwer uit Tessenderlo ieder de som van 347.50 fr, voor hun
aandeel of hun 1/4% paart uit de koopprijzen van de goederen door hun en consoorten
verkocht krachtens akte van finale toewijzing voor mij op 21.05.1845.

07.01.1846

3
(°05)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Winkelierster Maria Belién uit Tessenderlo en Hendrik Smolders dagloner uit
Kwaadmechelen verkopen eiken en dennenbomen voor 893 fr.

08.01.1846

4
(°08)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Deservitor Henri Pieter Cuypers, Pieter Hendrik Vaes koperslager en Domien Vandeweyer
herbergier allen uit Tessenderlo en doende als leden van het armbestuur verkopen op stam
staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 1883ftr.

08.01.1846

5
(°15)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Advokaat Carolus Josephus Versluysen verkoopt afgedaan dennenhout te Tessenderlo
gelegen voor 104 fr.

09.01.1846

6
(°18)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Gertrudis Giels, Maria Moons beiden renteniersters en Joanna Nijs landbouwster allen uit
Kwaadmechelen verkopen op stam staand en afgedaan hout voor 3000 fr.

10.01.1846

7
(°23)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenier Jan Francis Clerckx uit Tessenderlo verkoopt een hoeveelheid op stam staand
hout te Tessenderlo voor 262.50 fr.

12.01.1846

8
(f°26)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Maria Agnes Clemens x Pieter Hendrik Mommen landbouwers uit Olmen verkopen aan
Jan Francis Meeus, kleermaker en eigenaar uit Kwaadmechelen een perceel bouwland, de
haef genaamd te Oostham in Gerhees van ca 60 are groot.

O: Martin Clemens.

W: de koper.

N: een straatje.

Het perceel komt uit haar vaderlijk erfdeel.

13.01.1846

9
(°27)

Boedelscheiding door:

Herbergier Pieter Hendrik Daems, Leo Daems landbouwer en Joseph Daems landbouwers,
broers uit Oostham, allen voor 1/3% deel doen een boedelscheiding van de onroerende
goederen hun aangekomen na de dood van hun ouders en gedeeltelijk van hun tante Maria
Theresia Daems overleden te Diest.

Kavel A: aan Leo Daems.

1: een huis, stal, schuur, bakhuis met aanbehoorten bekend onder de naam het Eyk, met de
moeshof en bouwland daaraan, gelegen in Kwamol, groot samen ca 85 are. Sectie B nrs
1322, 1323,1324,1325 .

O: Benedcitus Reusen. . (Sectie B nr 1224 Art. 227 Benedictus Reusen).

Pagina 1 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

W: de grote straat.

Z: Jan Dewael. (Sectie B nr 1326 Art. 68 Jan Dewael).

N: de kinderen Verbeeck. (Sectie B nr 1254 Art. 321 kinderen Jan Baptist VVan Breugel).
2: een beemd, het Beekbemdeken genaamd aldaar gelegen en 34 are groot. (Sectie B nr
778 Art. 321 kinderen Jan Baptist VVan Breugel).

O: Jan Vertessen. (Sectie B nr 779 Art. 374 wed. Frans Vertessen).

W: Cluyskens. (Sectie B nr 777 Art. 321 kinderen Jan Baptist VVan Breugel).

Z: den notaris Ooms. (Sectie B nr 780 Art. 202.2 Hendrik Ooms en consoorten).

N: de beek.

3: twee beemden aan elkanderen gelegen te Paal neffens de Breenendonck, groot 50 are.
4: een perceel bouwland den Becker genaamd te Oostham achter de pastorij gelegen, groot
85 are.

O: Francis Vandegoor.

W: de Heer Vandersmissen.

N: den armen.

W: de heide.

Het huis met aanhorigheden is belast met een jaarrente van 25.52 fr, hoofdsom onbekendn
berekent aan 20 maal den intrest beloopt dus 502.40 fr in het voordeel van den armen van
Kwaadmechelen, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor ons den 18.06.1844.
Kavel B: aan Joseph Daems.

1: een peerceel bouwland met weide het heyken genaamd te Kwamol, aan het huis van
Hauquier gelegen en 1.17 ha groot. (Sectie B nr 1260 Art. 63 Arnold Dams en kind).

O: de straat.

W: Francis Hauquier. (Sectie B nr 1263 Art. 122 Frans Hauquier).

Z: de weduwe Ooms. (Sectie B nr 1258 Art. 205 wed. Peter Hendrik Ooms).

N: de straat.

2: een beemd, den grooten genaamd te Kwamol ter plaatse de Vloet genaamd, groot 30 are.
O: de kinderen Jacob Marién.

W en N: notaris Ooms.

3: een perceel bouwland het laagveldeken genaamd aldaar gelegen en 40 are groot. (Sectie
B nr 1094 Art. 63 Arnold Dams en kind).

Z: de straat.

N, W en O: mevrouw Duvivier. (Sectie B nr 1093,1096,1098 Art. Art. 79 wed. Niclaes
Duvivier).

De beemd is en blijft belast met een altijd durende rente van 3.92 fr, hoofdsom 118.6 fr aan
de armen van Oostham, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor Antoon Ambroos
Andries Tessenderlo op 15.09.1824.

Kavel C: aan Pieter Hendrik Daems.

1: een beemd gelegen te Oostham in het Eigen, groot 34 are.

O: doctoor Caels.

W: Pieter Vliegen.

Z: Martin Mommen.

2: een perceel bouwland te Beverlo Heppen, groot 50 are.

3: een perceel bouwland het Driesken genaamd te Kwamol, groot 17 are.

O: notaris Ooms.

W en Z: de straat.

N: den armen.

4: een perceel bouwland genaamd de haeven gelegen te Heppen en groot 68 are.

5: een weide of dries te Heppen van 30 are.

6: de onverdeelde helft van een gemeenweide of broek te Paal op het Tervantsbroek
gelegen van 30 are in het geheel.

De beemd in het Eigen blijft belast met een jaarrente van 296.30 fr hoofdsom tegen 4%
intrest aan Jan Leonard Tielen, landbouwer uit Eksel en consoorten, krachtens akte van
nieuwe titel voor Jean Arnold Ceysens toen notaris in Beringen op 21.02.1825.

Het perceel bouwland te Heppen blijft bezwaard met een jaarrente van 11.85 fr, hoofdsom
296.30 fr aan Francis Gilkens landbouwer vuit Paal, krachtens akte van nieuwen titel voor
Jean Arnold Ceysens op 28.03.1825.

Pagina 2 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

13.01.1846

10
(°30)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Catharina Van Breugel, Antoon Joseph Vangutshoven (Vangutschoven) en Francis
Verbeeck allen renteniers uit Oostham verkopen hout op stam te Oostham voor 511.60 fr.

14.01.1846

11
(°33)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Joseph Testelmans uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te Tessenderlo
voor 253.50 fr.

14.01.1846

12
(°36)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Naaister Carolina Veeckmans zo voor haar, als doende als moeder en voogdes der
minderjarige Theresis Gielen en Wilhelmus Gielen beiden uit Tessenderlo. Zij verkopen
roerende goederen te Tessenderlo voor 147.75 fr.

15.01.1846

13
(°39)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Winkelier Joseph Bruers, landbouwer Antoon Reynders beiden uit Tessenderlo en
grondeigenaar Francis Arién uit Diest verkopen afgedaan en op stam staand hout gelegen te
Tessenderlo voor 339 fr.

15.01.1846

14
(f°42)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Landbouwster Catharina Sweerts weduwe Pieter Noels uit Kwaadmechelen, Carolina
Sweerts x Joseph Vanderlinden landbouwers, dagloner Francis Sweerts, dagloner
Augustinus Sweerts en landbouwer Josephus Sweerts allen uit Tessenderlo verkopen uit
hun ouderlijk erfdeel een boerenhuis met aanbehoorten, moeshof, weide en bouwland te
Tessenderlo Schoonhees. Sectie C nrs 1261,1262,1263 en 1264 groot 45.70 are.

Het goed is bezwaard met een jaarrente van 7.11 fr ter hoofsom van 177.50 fr in voordeel
van Hendrik Peeters, grondeigenaar uit Diest. Thans geen titel bekend.

16.01.1846

15
(°46)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Joseph Schapmans uit Tessenderlo en rentenier Pieter Francis Boons uit
Meerhout verkopen hout op stam te Tessenderlo voot 122.50 fr.

17.01.1846

16
(f°49)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Rentenierster Maria Moons, landbouwer Pieter Francis Verborgstadts beiden uit
Kwaadmechelen en grondeigenares Carolina Wouters uit Tessenderlo verkopen afgedaan en
op stam staand hout te Kwaadmechelen voot 322.50 fr.

19.01.1846

17
(°52)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Koopman in hout Adriaen Joseph Vankerckhoven uit VVeerle verkoopt afgedaan hout te
Tessenderlo voor 153 fr.

19.01.1846

18
(f°55)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Winkelierster Maria Belién uit Tessenderlo en boekdrukker David Clerincx uit Diest
verkopen afgedaan hout te Tessenderlo voor 57.10 fr.

19.01.1846

19
(°58)

Verkoop door:

Petrus Engelen ongehuwde dienstbode uit Westerlo en landbouwer Petrus Franciscus Loots
weduwnaar Anna Barbara Engelen uit Tessenderlo verkopen aan hun stiefmoeder Anna
Christina Laruelle weduwe in 2% huwelijk van Joannes Engelen, landbouwster uit
Tessenderlo 2/10% delen in:

1: een huis, stal, schuur, moeshof gelegen in Schoot. Sectie E nrs 1062 en 1063groot 9.70
are.

2: een perceel bouwland aldaar Liebroekveld, Sectie E nrs 1503 groot 78.80 are. Dit
bouwland is belast met een jaarrente van 112 liter koren, krachtens akte van nieuwe titel
verleden voor ons den 03.06.1844.

: een dennenbos met grond aldaar Sectie E nrs 1689 groot 51.70 are.

: een perceel bouwland met houtwas aldaar. Sectie E nrs 1696 en 1697 groot 62.40 are.

: een perceel bouwland met houtwas aldaar. Sectie E nrs 2160 en 21061 groot 84.80 are.
: een perceel bouwland aldaar. Sectie E nrs 969 groot 59.20 are.

: een jonge dennenboss met grond aldaar. Sectie E nrs 2348bis groot 37.10 are.
Verkocht te Tessenderlo voor de som, boven de korenrente van 112 liter, van 709 fr.

~NOo Ok W

Pagina 3 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

De goederen horen hen toe als volgt:

Aan Petrus Engelen als representerende vader en gemelden Joannes Engelen overleden te
Tessenderlo.

Aan Petrus Franciscus Loots als enige erfgenaam van de gemelde Anna Barbara Engelen
krachtens haar testament voor ons op 27.05.1839.

20.01.1846

20
(°60)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenier Jan Baptist Caeymaex uit Veerle verkoopt afgedaan en op stam staand hout te
Tessenderlo voor 255 fr.

21.01.1846

21
(°63)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Heelmeester Francis Caels uit Oostham verkoopt afgedaan dennenhout te Kwaadmechelen
en Oostham voor 144.10 fr.

22.01.1846

22
(°66)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenier Joseph Saenen uit Geel verkoopt afgedaan en op stam staand hout te Tessenderlo
voor 990 fr.

22.01.1846

23
(f°44)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 14:
Verkocht aan de gemelde Josephus Sweerts voor 1237.50 met inbegrip van de daar op
staande rente.

23.01.1846

24
(°71)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Deservitor Leonard Geukens, kleermaker Jan Francis Meeus, schrijnwerker Pieter Michiel
Wendelen, herbergier Hendrik Damasius Noels allen uit Kwaadmechelen en doende als
leden van het armbestuur verkopen hout en dennenbomen op stam, wassend stalstrooisel te
Kwaadmechelen voor 918 fr.

24.01.1846

25
(°78)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Pieter Francis Laremans doende voor zijn vrouw Maria Regina Heeren beiden landbouwers
uit Herselt verkopen:

1: een perceel bouwland tegen de Rijt gelegen. Sectie A nr 437 groot 49.50 are.

2: een dennenbos met grond gelegen te Tessenderlo ter plaatse de Wildernis. Sectie A nr
1067 groot 86.60 are.

De goederen zijn haar aangekomen na de dood van haar ouders krachtens akte van
boedelscheiding verleden voor ons op 08.11.1844.

25.01.1846

26
(°82)

Boedelscheiding tussen:

Pieter Ackx ten eenre en Augustinus Ackx ter ander zijde en beiden uit Zichem doen een
boedelscheiding na de dood van hun ouders.

Kavel A: aan

1: 1/3% deel zuidwaarts in 34 are bouwland in Engsbergen gelegen.

2: de helft westwaarts van ca 60 are bouwland in Gerhagen.

3: de helft noodwaarts van 68 are bouwland te Hulst.

4: 2/3% deel waarvan het overige 1/3% deel reeds toebehoort aan Pieter Ackx, in een kamer
met moeshof daaraan, gelegen te Engsbergen, groot het geheel 1.70 are.

5: 1/3% deel zuidwaarts in 85 are bouwland den Bosch genaamd te Engsbergen.

Kavel B: aan

1: in het midden van 34 are bouwland het 1/3% deel te Engsbergen.

2: de helft oostwaarts van 60 are bouwland te Gerhagen gelegen.

3: de helft zuidwaarts van 68 are bouwland te Hulst.

4: oostwaarts 1/3% deel van 85 are bouwland den Bosch genaamd te Engsbergen.

26.01.1846

27
(°84)

Verkoop door:

Landbouwer Jan Baptist Van Baelen verkoopt aan winkelier en grondeigenaar Hendrik
Gillis beiden uit Kwaadmechelen een huis, stal en schuur, moeshof, weide en bouwland te
Velthoven voor 500 fr. Groot samen ca 34 are. Sectie B nrs 644,646,647,649 . Omgeving
kanaal nu.

O: Hendrik VVan Baelen. (Sectie B nrs 644,646,647,649 Art. 307 Jan Baptist VVanbaelen).
Z: Hendrik Gillis koper. (Sectie B nrs 645 Art. 115 Hendrik Gillis).

Pagina 4 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

W: Tielen van Eksel. (Sectie B nrs 643 Art. 300 Michel Thielen).
N: de straat.
Het goed behoort hem toe krachtens akte van finale toewijzing verlegd voor ons op
02.1830.
27.01.1846 28 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°86) De landbouwers Karel Huypens, Lambert VVolders beiden uit Tessenderlo, landbouwer
Augustinus Meelberghs uit Olmen en advokaat Augustinus Carolus Josephus Versluysen uit
Diest verkopen op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 494.50 fr.

27.01.1846 29 Rentconstitutie door:

(f°89) Landbouwer Bernardus Larbie x Gertrudis Cuppens beiden uit Lummen Genenbos in
voordeel van de Beursestichting Adriaen Verdonck te Tessenderlo en aangenomen door des
zelfs Benedictus Emanuel Boni gemeentesecretaris en ontvangeer van de Beursestichting uit
Beringen. Dit van een jaarrente van 67.73 fr ter hoofdsom van 1354.50 fr.

Pand:
1: een perceel schaarbos met grond te Lummen Genenbos. Sectie A nr 1302 groot 56.20 ca.
2: een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 1303 groot 37.10 are.
3: een perceel weide aldaar. Sectie A nr 1802 groot 1.82 ha.
28.01.1846 30 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°92) Deservitor Pieter Jan Cuypers, grondeigenaars Joseph Louis Luyckx en Jan Francis Clerckx
allen uit Tessenderlo en doende als leden van het bestuur der kerkfabriek verkopen
afgedaan en op stam staand hout te Tessenderlo voor 162 fr.

28.01.1846 31 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f97) Deservitor Pieter Jan Cuypers en Borgemeester Francis Laurens Deleeuw doende als leden
van het bestuur der Beurzen Stichting Jan Swinnen verkopen op afgedaan en op stam staand
hout te Tessenderlo voor 262 fr.

29.01.1846 32 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°103)  : Francis Laurens Deleeuw als borgemeester van Tessenderlo verkoopt afgedaan dennenhout
te Tessenderlo voor 505 fr.

29.01.1846 33 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°108)  Herbergier en landbouwer Carolus Voordeckers uit VVorst verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel
een perceel bouwland, de blokkens genaamd te Schoot Boekkel. Sectie E nrs 293 en 294,
groot 1.223 ha.

30.01.1846 34 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°110)  Rentenierster Maria Moons uit Kwaadmechelen, landbouwer Augustinus Meelberghs uit
Olmen, zonder bedrijf Carolina Wouters en landbouwer Arnold Thijs uit Tessenderlo
verkopen afgedaan en op stam staand hout en wassend stalstrooisel te Tessenderlo voor 601
fr.

31.01.1846 35 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 25:
(f°80) Verkocht aan Carolina Huygens en Joseph Nicolay beiden uit Tessenderlo voor 1750 fr.
03.02.1846 36 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°113)  Deservitor Pieter Jan Cuypers, Pieter Hendrik Vaes koperslager en herbergier Domien
Vandeweyer allen uit Tessenderlo en doende als leden van het armbestuur verkopen
afgedaan en op stam staand hout te Tessenderlo voor 114 fr.

03.02.1846 37 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°116) | Rentenier Pieter Francis Boons uit Meerhout en koster Pieter Francis Stockaers ui Lier

verkopen hout op stam te Tessenderlo voor 265.50 fr.

Pagina 5 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

04.02.1846

38
(°119)

Verkoop door:

Huishoudster Maria Francisca Daniéls x Louis Gaethofs winkelier en slachter uit Paal en
Maria Theresia Clerckx weduwe Pieter VVandepaer, landbouwster verkopen aan landbouwer
Joannes Engelen uit Schoot Boekkel een perceel braambos met grond voorheen bouwland
aan de Wetsherg te Tessenderlo voor 100 fr. Sectie E nrs 1251 en 1254, groot 24.30 are.

De verkoopers verklaren dat het goed hun toebehoort te weten: aan Maria Francisca Daniél
voor 2/3% deel en Maria Theresia Clerckx voor 1/3% deel komende uit hun ouderlijk
erfdeel.

04.02.1846

39
(°109)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 33:
Verkocht aan Pieter Jan Peeters uit Veerle voor 1770 fr.

05.02.1846

40
(°121)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Winkelier Martinus Coomans, rentenier Joseph Antoon Vangutshoven beiden uit Oostham,
grondeigenares Carolina Wouters uit Tessenderlo, grondeigenares Sophia Wouters uit
Leuven en landbouwer Jan Francis Lekens uit Koersel verkopen op stam staand en afgedaan
hout en wassen stal strooisel te Kwaadmechelen voor 959 fr.

06.02.1846

41
(°126)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Doctor in de geneeskunde Francis Laurens Deleeuw uit Tessenderlo verkoopt afgedaan
dennenhout te Tessenderlo voor 117.60 fr.

07.02.1846

42
(f°129)

Verkoop door:

Spinster zonder bedrijf Maria Elisabeth Schellens weduwe Francis Nuyts uit Tessenderlo
verkoopt aan de Heeren winkelier Joseph Norbert Bruers, leerlooier Pieter Francis Chops
beiden uit Tessenderlo en aan priester deservitor Jan Francis Bruers uit Olmen, broers en
schoonbroer, een perceel bouwland te Tessenderlo voor 500 fr. Sectie A nr 478 groot.
Het goed komt uit haar ouderlijk erfdeel krachtens akte van deling verleden voor ons op
23.06.1839.

07.02.1846

43
(°131)

Obligatie door:

Broodbakker Josephus Emanuel Wouters is 550 fr verschuldigd aan Theresia Goris weduwe
Francis Ghoos, grondeigenares, zonder bedrijf en terug te betalen binnen de 10 jaar tegen
4% intrest. Pand: een huis met aanbehoorten, moeshof en bouwland daaraan, gelegen te
Tessenderlo ontrent de grote Merkt, samen ca 34 are.

09.02.1846

44
(°133)

Verkoop door:

Landbouwers Josephus Sweerts verkoopt aan landbouwer Franciscus Heselmans beiden uit
Tessenderlo:

1: een boerenhuis met aanbehoorten, moeshof, weide en bouwland daaraan, gelegen te
Tessenderlo Schoonhees. Sectie C nrs 1261,1262,1263 en 1264 groot 45.70 are.

2: een bouwland van ca 30 are noordwaarts de heyvellekens genaamd. Dit voor de som met
de rente inbegrepen van 1467.50 fr.

Het huis met aanhorigheden en de grond is en blijft bezwaard met een jaaarrente van 7.11
fr, hoofdsom 177.50 fr. Ten behoeven van Hendrik Peeters, grondeigenaar uit Diest,
krachtens akte van finale toewijzing verleden voor ons op 15.01.1846.

Het bouwland onder nr 2 heeft hij gekocht van wijlen Michiel Sweerts en Maria Theresia
Vandervoort landbouwster krachtens akte van aankoop voor ons op 28.11.1843.

09.02.1846

45
(°135)

Kwitantie door:

Catharina Sweerts weduwe Pieter Noels, landbouwster uit Kwaadmechelen, de landbouwers
Carolina Sweerts x Joseph Vanderlinden, dagloner Francis Sweerts en dagloner Augustinus
Sweerts hebben ontvangen van de landbouwer Josephus Sweerts allen uit Tessenderlo de
som van 954fr in voldoening van de koopprijs.

10.02.1846

46
(f°137)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Jan Baptist Loeyens ontvanger van de Directe belastingen uit Turnhout, bierbrouwer Pieter
Jan Bemindt uit Beverlo, vrederechter Jan Jacob Tessens uit Vorst en landbouwer Jan
Cruysberghs uit Kwaadmechelen verkopen op stam staand en afgedaan hout te
Kwaadmechelen voor 193.50 fr.

Pagina 6 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

11.02.1846

47
(°140)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Landbouwer Jan Wouters uit Kwaadmechelen, Joseph Schuer, Pieter VVangechten, Francis
Vangenechten en Maria Theresia Cuyvers deze zo voor haar als voor haar minderjarige kind
Jan Vangenechten, deze laatst genoemden landbouwers uit Meerhout, verkopen hout en
bomen op stam te Kwaadmechelen voor 850 fr.

12.02.1846

48
(°143)

Testament gemaakt door:

Jan Francis Vranckx den ouden, landbouwer uit Tessenderlo, gezond van lichaam maakt
zijn testament als volgt:

Ik geve en vermaakvooruit en buitendeel aan mijn drie zonen Jan Baptis Vranckx, Hendrik
Arnold Vranckx en Benedictus Vranckx, landbouwers bij mij inwonende voor getrouwen
dienst en oppas, in volle eigendom al mijn roerende goederen zo binnen als buiten mijn
woning waaronder ook bergrepen de gerede penningen, beesten, getuig en al mijn
mobilaire presetatien welke op de dag van mijn afsterven aan mij zullen toebehoren.
Wille en begere dat zij ieder voor 1/3% deel hierover onmiddellijk kunnen beschikken. Met
last dat zij mijn schulden moeten betalen, dat zij gehouden zijn tot de gehele bekostiging
van mijn lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

12.02.1846

49
(°145)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Landbouwer Hendrik Severens uit Tessenderlo, rentenierster Catharina Somers uit Diest en
winkelier Wilbord Broeckmans uit Meerhout verkopen op stam staand en afgedaan hout te
Tessenderlo voor 194.50 fr.

14.02.1846

50
(°148)

Kwitantie door:

Grondeigenaar Joseph Arién uit Paal, bekent ontvangen te hebben van landbouwer Jacobus
Den Das uit de Ulfort Paal de som van 651.85 fr van een jaarrente en van 8 fr intrest. Dit in
aflossing en terugkoping der hoofdsom eener jaarlijkse en altijddurende rente van 32.59 fr
welke hij hem verschuldigd was krachtens akte van finale toewijzing verleden voor ons op
30.12.1845. Ten 2% de som van 8 fr in voldoening van de intrest.

Joseph Arién was eigenaar van de rente als erfgenaam van Jan Mathijs Loyen overleden te
Beringen, zo hij verklaard heeft krachtens akte van rentconstitutie verleden voor Jean
Arnold Ceysens Beringen op 13.11.1823.

17.02.1846

51
(f°150)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Michael Nuyts uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te Tessenderlo
voor 487.95 fr.

17.02.1846

52
(°153)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

De landbouwers Franciscus Heselmans x Maria Agnes Pals, beiden uit Tessenderlo, zij
verkoopt uit haar ouderlijk erfdeel twee percelen bouwland te Vorst.

1: een perceel bouwland te Vorst.Sectie A nr 125, groot 53.10 are. Ter plaatse
Westmolenveld.

2: een perceel bouwlans te Vorst. Sectie A nr 131, groot 61.65are.

17.02.1846

53
(°157)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

De landbouwers Hendrik Saenen x Maria Theresia Van Wanroy beiden uit Tessenderlo
verkoopt een stuk hooiland of weide te Tessenderlo Schoot op het Meyssenbroek. Sectie E
nr 505, groot 52.70are

Het perceel hoort haar toe als komende uit haar erfenis na de dood van Rochus Van
Waenroy en Jan Baptist Van Waenroy haar ooms. Dit krachtens hun testament verleden
voor ons op 31.07.1840.

20.02.1846

54
(°159)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Deservitor Pieter Hendrik Joseph Moons, herbergier Joseph Lemmens, landbouwer Jan
Baptist Van Rethy, landbouwer Francis Vankrunkelsven, bakker Jan Bleckenberghs,
grondeigenaar Hendrik Joseph Schuer en winkelier Pieter Casimir VVerbeeck allen uit
Oostham en doende als leden van het armbestuur verkopen dennenbomen op stam staand te
Oostham voor 2733.50 fr.

Pagina 7 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

20.02.1846

55
(°166)

Openbare verhuring door:

Deservitor Pieter Hendrik Joseph Moons, landbouwer Pieter Jan Theunis, herbergier Joseph
Lemmens, landbouwer Jan Baptist Van Rethy, allen uit Oostham en doende als leden van
het armbestuur verhuren aan Francis Nijs, Francis Lodewijckx, Benedictus Reusen, Joseph
Luyts, Paul Rutten en Leo Ooms allen uit Oostham, dit van percelen ledigen grond en van
een beemd alles te Oostham gelegen en voor 9 jaar en jaarlijks 91 fr.

1: lege grond voorheen vijvers van 40 are in Kwamol. Verhuurt aan Francis Nijs.
W: de gemeente.

O: het volgende perceel.

Z: den armen.

2: dito grond van 45 are aldaar gelegen. Verhuurt aan Francis Nijs.

W: het voorschreven perceel.

O: het volgende perceel.

Z: den armen.

3: dito grond van 35 are aldaar. Verhuurt aan Francis Lodewijckx.

W:nr2.

O: het volgende.

Z: den armen.

4: dito grond van 45 are aldaar. Verhuurt aan Francis Lodewijckx.

W: het voorgaande.

O: het volgende.

Z: den armen.

5: dito grond van 35 are aldaar. Verhuurt aan Benedictus Reusen.

W: het voorschreven stuk. O: het volgende.

Z: den armen.

6: dito grond van 40 are aldaar. Verhuurt aan Joseph Luyts.

W: artikel 5.

O: het volgende. Z den armen.

7: dito grond van 45 are aldaar. Verhuurt aan Benedictus Reusen.

W: het voorgaande.

O: het volgende.

Z: de armen.

8: dito grond aldaar van 50 are. Verhuurt aan Benedictus Reusen.

W: den voorgaande artikel.

O: het volgende.

Z: den armen.

9: dito grond van 45 are aldaar. Verhuurt aan Aenoldus Reusen.

W: het volgende.

O: het volgende.

A: den armen.

10: dito grond van 40 are aldaar. Verhuurt aan Paul Rutten.

W: zrtikle 9.

O: artikle 11.

Z: den armen.

11: lege grond van 50 are aldaar. Verhuurt aan Leo Ooms.

O: Ooms.

W: voorgaande artikel.

Z: den armen.

12: een beemd van 60 are aldaar te Kwamol. Verhuurt aan Adriaen Vranckx.
O: Catharina VVan Breugel.

Z: de heide.

Benedcitus Reusen.

21.02.1846

56
(f°171)

Verkoop door:

Landbouwer Hendrik VVan Baelen verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan Maria Moons
weduwe Francis Benedictus Vertessen beiden uit Kwaadmechelen drie percelen bouwland
aan elkanderen gelegen te Kwaadmechelen Velthoven groot samen 85 are voor 800 fr.

O: Arnold Truyens.

Z: de kinderen Vandeweyer.

N: de rivier de Maesbeek.

Pagina 8 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

23.02.1846 57 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°173) - Grondeigenaar Jan Lambert Ghoos, Jan Francis Beyens en Pieter Francis Belién
landbouwers en allen uit Kwaadmechelen en doende als leden der kerkfabriek van
Genendijk verkopen op stam staand schaarhout en wassende moer te Tessenderlo en
Kwaadmechelen voor 464 fr.

23.02.1846 58 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°178) ' Deservitor Leonard Geukens, rentenier Jan Machiel Gillis, de landbouwers Mathijs Reusen,
Pieter Giels en Jan Francis Hermans allen als leden der kerkfabriek van Kwaadmechelen
verkopen schaarhout op stam staand te Kwaadmechelen voor 85.50 fr.

24.02.1846 59 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 52:

(f°155)  Verkocht aan Petrus VVoordeckers uit Tessenderlo voor 1600 fr.
24.02.1846 60 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 53:

(f°158)  Verkocht aan Theresia Bellemans uit Tessenderlo voor 400 fr.
26.02.1846 61 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°183)  : Jan Brughmans doctor in de geneeskunde uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan
hout te Tessenderlo voor 294.60 fr.

27.02.1846 62 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°186)  : Advokaat Francis Jannes uit Diest verkoopt afgedaan dennenhout te Tessenderlo voor 426
fr.

28.02.1846 63 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°189) | Schoenmaker Jan Webers uit Tessenderlo zo voor hem en doende als vader en voogd der
minderjarige Hubert-Benonie Webers, Jan Webers en Catharina Eugenia Webers en ten
aanzoek van dagloner Augustinus Goossens uit Tessenderlo en dienstmeid Leocadia
Webers uit Brussel. Zij verkopen roerende goederen te Tessenderlo voor 297.70 fr.

02.03.1846 64 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°194) - Borgemeester Pieter Francis Boven uit Vorst, winkelier Jan Nepomunemus Cuypers en
landbowuer Francis Vandeweyer beiden uit Kwaadmechelen verkopen afgedaan
dennenhout en wassend strooisel te Kwaadmechelen voor 307.50 fr.

02.03.1846 65 Obligatie door:
(f°197)  Landbouwer Pieter Hendrik Gijbels uit Oostham is 300 fr verschuldigd aan rentenier Petrus
Franciscus Vaes uit Olmen en terug te geven binnen 20 jaar tegen 4% intrest.
Pand:
Een boerenhuis, weide, tuin en bouwland daaraan, gelegen te Kwamol en samen 1.08 ha
groot. (Sectie B nrs 739,740,741,742 Art. 116 Peter Hendrik Gijbels).
O: de straat.
Z: Josepha Peeters.
W: Pieter Rutten.
N: Francis Nijs.
04.03.1846 66 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°199)  Landbouwer Francis Bens uit Tessenderlo verkoopt hout op stam en wassend strooisel te

Tessenderlo aan de Dooden Man voor 380 fr.
05.03.1846 67 Verkoop door:
(f°202) | Dominicus Nicolay voorheen een schoenmaker en thans zonder beroep uit Koersel verkoopt

aan eigenaar Jan Louis Thijs uit Hasselt een huis met aanbehoorten, moeshof en bouwland
te Hulst voor 380 fr. Sectie B nrs 880,881 en 882 groot samen 27.88 are.

Hij heeft het goed zelf verkregen bij aankoop krachtens akte verlegd voor ons op
26.07.1842.

Pagina 9 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

05.03.1846 68 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f204)  Deservitor Francis Wouters, Jacob Geenen, Pieter Ickmans, Arnold Jordens en Jan
Seuckens allen landbouwers uit Beverlo als leden van het armbestuur verkopen eiken
bomen en schaarhout op stam te Tessenderlo voor 565 fr.
05.03.1846 69 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°209) | Landbouwer Willem Thijs uit Tessenderlo, verver Jan Louis Thijs uit Hasselt en
grondeigenaar Joseph Meeus uit Oostham verkopen hout op stam te Tessenderlo voor 64 fr.
06.03.1846 70 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°212)  Deservitor Pieter Hendrik Joseph Moons, Jan Baptist VVan Rethy, Francis Hauquier, Pieter
Jan Theunis en Joseph Lemmens herbergiers allen doende als leden van het armbestuur van
Oostham verkopen eike bomen en schaarhout op stam te Tessenderlo en Oostham voor 199
fr.
07.03.1846 71 Testament gemaakt door:
(f°217) | Landbouwster Maria Agnes Buntens uit Paal, gezond van lichaam maakt haar testament als
volgt:
Ik geve en vermaak aan mijn man Hendrik Van Eerdewegh, landbouwer waarbij ik inwoon,
de touchte of het vruchtgebruik zijn leven gedurende van de helft van al mijn roerende als
onroerende goederen. Met last tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart
volgens mijn staat.
07.03.1846 72 Testament gemaakt door:
(f°219) | Landbouwer HendrikVVan Eerdewegh uit Paal Brelaer, geezond van lichaam maakt zijn
testament als volgt:
Ik geve en vermaak aan mijn Maria Agnes Buntens, landbouwster waarbij ik inwoon, de
touchte of het vruchtgebruik haar leven gedurende van de helft van al mijn roerende als
onroerende goederen. Met last tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart
volgens mijn staat.
09.03.1846 73 Testament gemaakt door:
(f°221) - Landbouwer Pieter Antoon Renders uit Engsbergen, lichamelijk ziek zijnde maakt zijn
testament als volgt:
Ik geve en vermaak vooruit en buiten deel voor getrouwen dienst en oppas aan mijn zoon
Augustinus Renders landbouwer bij mij inwonende eens de som van 400 fr.Alleenlijk dat hij
geen aanspraak zal kunnen maken tegens den uitzet welke tegen dochter Angelina Renders
reeds heeft gehad.
12.03.1846 74 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°223) : Landbouwer Jan Jansen uit Tessenderlo en renetnier Paul Laurent Ghoos uit
Kwaadmechelen verkopen afgedaan en op stam staand hout en wassend stalstrooisel te
Kwaadmechelen voor 211.50 fr.
13.03.1846 75 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°226)  Landbouwer Carolus Huypens uit Tessenderlo verkoopt hout op stam te Tessenderlo voor
87.60 fr.
15.03.1846 76 Verkoop door:
(f°229) | Huishoudster Carolina Camps x Ignatius Houtmeyer schrijnwerker verkoopt uit haar
ouderlijk erfdeel aan landbouwer Jan Baptist Nuyts uit Engsbergen heide of lege grond te
Engsbergen ontrent het boshuis voor 40 fr.
15.03.1846 77 Kwitantie door:
(f°231) | De landbouwers Regina Boonkens x Jan Vanherck uit Kaggevinne bekennen ontvangen te
hebben van Jan Baptist Boonkens, vader en schoonvader uit engsbergen de som van 200 fr
hoofdsom en 8 fr intrest. Dit in voldoening krachtens akte verlegd voor on op 04.02.1844.

Pagina 10 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

16.03.1846

78
(°233)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Francis Tielens grondeigenaar uit Diest als bestuurder der goederen van de borgelijke
godshuizen van Diest verkopen afgedaan hout en op stam staand gelegen te
Kwaadmechelen op de Kepkensberg en Tessenderlo voor 287 fr.

17.03.1846

79
(°236)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Landbouwer Francis Schraeyen doende voor zijn tante landbouwster Elisabeth Catharina
Vandervoort beiden uit Kwaadmechelen verkopen een beemd of weide te Gerhoeven. Sectie
A nr 264, groot 33.50 are.

O: Christina Mangelschots Sectie A nr 265, groot 30.80 are..

Z: de straat.

W: de kinderen Hendrik Ooms. Sectie A nr 263, groot 54.70 are.

N: Rosa Vertessen. Sectie A nr 268, groot 45.20 are.

Zij had het zelf geérfd van wijlen haar man Leonardus Maes uit kracht van testament
verleden voor Antoon Ambroos Andries op 25.11.1815.

17.03.1846

80
(f2238)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Herbergier Hendrik Damasius Noels uit Kwaadmechelen verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel
een perceel bouwland, het leeg huisveld genaamd te Gerhoeven. Sectie A nr 772, groot 64
are.

O: Mathijs Van Eerdewegh.

Z: de vliet.

W: Christina Noels.

N: de straat.

20.03.1846

81
(°240)

Verkoop door:

Landbouwers Joanna Catharina Hauquier x Jan Vandervoort uit Kwaadmechelen, zij
verkoopt uit haarc ouderlijk erfdeel aan landbouwer Jan Jansen vertegenwoordigt door zijn
zoon Benedictus Jansen gemeentesecretaris uit Tessenderlo een perceel bouwland te
Kwaadmechelen Genendijk, groot ca 40 are voor 700 fr.

N: aan de koper.

O: Pieter Gielen.

Z: Mannay erfgenamen.

W: de Hulsestraat (Hulsingstraat).

20.03.1846

82
(°242)

Openbare en finale toewijzing ten aanzoek van:

Borgemeester Hendrik Verbeeck en Jan Nepomuncemus Cuypers als schepen en beiden uit
Kwaadmechelen en namens de gemeente verkopen aan Pieter Jan Laruelle, Jan Joseph
Willemoons, Jan Lambert Ghoos, Jan Willemoons, Amandus Josephus Vandeweyer allen
uit Kwaadmechelen, aan de, aan, , Anna Maria Moons allen uit Kwaadmechelen, Norbert
Beyens uit VVorst, Jan Bleckenberghs uit Oostham, Jan Michiel Verbeeck, Jan Laruelle,
Pieter Antoon Heyligen, Guilliam Smolders en Arnold Noels uit Kwaadmechelen.
Verkoop van totaal 33 percelen lege gronden en weiden, heide en vijver alles te
Kwaadmechelen en voor de som samen van 6050 fr.

1: lege grond van 6.70 are in Genendijk verkocht aan Pieter Jan Laruelle.

N, O en W: de gemeente.

Z: Jan Jansen.

2: een weide van 24.26 are aldaar verkocht aan Jan Joseph Willemoons. N en W: de
weduwe Noels.

O en Z: de straat.

3: een weide van 45.83 are aldaar verkocht aan Jan Lambert Ghoos.

N: de schans.

O, Z en W: de straat.

4: een weide aldaar van 31.87 are verkocht aan Jan Willemoons door zijn zoon Augustus
Willemoons.

W en Z: de straat.

N: Joseph smolders.

O: volgende perceel.

5: een weide aldaar van 67.60 are verkocht aan Jan Willemoons door zijn zoon Augustus
Willemoons.

Pagina 11 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

N: Jan Willemoons.

Z: de straat.

W: het voorgaande perceel.

O: het volgende.

6: een weide van 15.92 are aldaar verkocht aan Jan Willemoons door zijn zoon Augustus
Willemoons.

O en Z: de straat.

N: Jan Willemoons.

W: het volgende perceel verkocht aan Amandus Josephus Vandeweyer

7: een heide van 12.89 are in deBorghtheide gelegen verkocht aan

N: de straat.

W: een veldstraat.

O: het volgende perceel.

8: heide van 24.68 are aldaar verkocht aan Amandus Josephus Vandeweyer

O en N: de straat.

W: het voorgaande perceel.

9: heide van 97.85 are aldaar verkocht aan borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen
door Francis Balthazar Tielens uit Diest.

N: de kinderen Pieter Engelen.

Z: de straat naar Genendijk.

O: de veldstraat.

W: Martin Mondelaers.

10: heide van 2.5077 ha aldaar en verkocht aan borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen
door Francis Balthazar Tielens uit Diest.

Z: de straat.

O en W: een veldstraat.

11: heide van 3.253 ha aldaar verkocht aan borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen
door Francis Balthazar Tielens uit Diest.

N: de veldstraat en de Borgelijke godshuizen van Diest.

W: de veldstraat.

Z: de straat naar Genendijk.

12: heide 57.99 are aldaar gelegen verkocht aan borgelijke godshuizen uit Diest
t.aangenomen door Francis Balthazar Tielens uit Diest.

Z: de weduwe Van Roy.

O: de veldstraat.

W: het voorgaande.

13: heide van 90.44 are aldaar verkocht aan borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen
door Francis Balthazar Tielens uit Diest.

N: de weduwe Van Roy.

Z: de straat.

O: de veldstraat.

14: heide van 1.7207 ha verkocht aan de borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen door
Francis Balthazar Tielens uit Diest.

N: Boven.

Z: de straat.

O en W: de veldstraat.

15: heide van 28.13 are verkocht aan de borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen door
Francis Balthazar Tielens uit Diest.

N: Jan Cruysberghs.

Z, O en W: de straat.

16: heide van 25.19 are verkocht aan de borgelijke godshuizen uit Diest aangenomen door
Francis Balthazar Tielens uit Diest.

17: heide van 1.0811 ha in Genebos gelegen en verkocht aan Joseph Van Rethy.

N: doctor Ghoos.

O, W en Z: de gemeente.

18: heide van 50.71 are aldaar gelegen en verkocht aan landbouwer aan Joseph Van Rethy.
N en O: de straat.

Z en W: Joseph Van Rethy.

19: heide van 99.68 are aldaar gelegen en verkocht aan landbouwer Jan Schraeyen.

N: het volgende perceel.

Pagina 12 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

O en Z: de gemeente.

W: Grietens.

20: heide van 69.33 are aldaar gelegen verkocht aan grondeigenaar Carolus Vertessen voor
zijn moeder Anna Maria Moons rentenierster.

O en N: de gemeente.

W: Augustinus Saenen.

21: vijver en heide van 2.9387 ha Baltevijver genaamd verkocht aan grondeigenaar Carolus
Vertessen voor zijn moeder Anna Maria Moons rentenierster.

N: Broeckmans.

O en Z: een waterloop.

W: de heide.

22: heide van 1.2210 ha aldaar gelegen verkocht aan grondeigenaar Carolus Vertessen voor
zijn moeder Anna Maria Moons rentenierster.

N: mevrouw Duvivier.

Z en W: de straat.

O: de gemeente.

23: heide van 18.41 are aldaar gelegen en verkocht aan landbouwer Norbet Beyens uit
Vorst.

N: Norbert Baeyens.

Z en W: de straat.

O: Catharina Geuens.

24: heide van 75.11 are aldaar in de Ulfheide gelegen en verkocht aan Jan Lambert Ghoos.
N en W: de beek.

Z: de veldstraat.

O: de gemeente Oostham.

25: heide van 73.75 are ter plaatse de hel gelegen en verkocht aan broodbakker Jan
Bleckenberghs uit Oostham.

W: de kinderen Cuypers.

N: de straat.

26: heide van 1.5672 ha aldaar gelegen en verkocht aan broodbakker Jan Bleckenberghs uit
Oostham.

N: de straat.

O: het volgende perceel.

Z: de gemeente.

27: heide van 92.52 are aldaar gelegen en verkocht aan broodbakker Jan Bleckenberghs uit
Oostham.

N: de straat.

O: Pieter De Leest.

Z: de gemeente.

W: het voorgaande perceel.

28: heide van 1.0974ha aldaar gelegen op den Molenberg en verkocht aan landbouwer Jan
Michiel Verbeeck uit Kwaadmechelen.

N: Jan Belién en Cuypers.

Z: Francis Schuer.

O: de weduwe Gillis.

W: de straat.

29: heide van 53.30 are aldaar gelegen en verkocht aan Jan Laruelle landbouwer uit
Kwaadmechelen.

N en O: de straat.

Z: de hoenderbeek.

30: heide van 45.53 are aldaar gelegen verkocht aan landbouwer Pieter Antoon Heyligen uit
Kwaadmechelen.

N: Antoon Heyligen.

Z: de hoenderbeek.

O en W: de straat.

31: heide van 54.38 are aldaar gelegen en verkocht aan timmerman Guilliam Smolders uit
Kwaadmechelen.

N, O en W: de straat.

Z: de hoenderbeek.

32: heide van 10.59 are aldaar gelegen en verkocht aan landbouwer Arnold Noels uit

Pagina 13 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

Kwaadmechelen.

N: het volgende perceel.

O: de straat.

33: Heide van 32.21 are aldaar gelegen en verkocht aan landbouwer Arnold Noels uit
Kwaadmechelen.

W: Therese Jansen.

Z: het voorgaande perceel.

O: de straat.

21.03.1846

83
(f°441)

Brevet door:

Isabella Verbessemen, meerderjarige ongehuwde dochter van wijlen Francis Joseph
Verbessemen en Maria Theresia Vansweevelt, grondeigenares, zonder beroep uit
Tessenderlo heeft benoemd tot algemeen gevolmachtigde Jan Francis Gemoets landbouwer
uit Tessenderlo om in haar naam de vereffening te doen van de nalateschap van wijlen
Maria Theresia Goris in huwelijk geweest zijnde met wijlen Francis Goos, overleden te
Tessenderlo. Opgemaakt ten woonhuize van haar op de Markt te Tessenderlo.

21.03.1846

84
(f°251)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Leerlooier Pieter Francis Cnops uit Tessenderlo verkoopt wassende turf of moer te
Tessenderlo voor 471.50 fr.

23.03.1846

85
(°254)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Arnold Boogaerts koopman in hout uit Schaffen verkoopt afgedaan hout te Tessenderlo
voor 177 fr.

23.03.1846

86
(°237)

Finale toezijwing van de verkoop uit akte 79:
Elisabeth Catharina Vandervoort uit Kwaadmechelen verkoopt een beemd of weide te
Kwaadmechelen voor 890 fr aan Hendrik Boons uit Oostham.

23.03.1846

87
(f2239)

Finale toezijwing van de verkoop uit akte 80:
Verkocht aan Hendrik Gielen en Pieter Hendrik Laruelle beiden uit Kwaadmechelen voor
1425 fr.

23.03.1846

88
(f°256)

Verkoop door:

De broers grofsmders en grondeigenaren Jan Francis Reusen en Augustinus Reusen zo voor
hem en als doende voor hun broer Joanens Antonius Reusen thans soldaat bij de Belgische
troepen en allen uit Oostham verkopen uit hun moederlijk erfdeel aan landbouwer Francis
Schraeyen uit Kwaadmechelen een boerenhuis, moeshof en bouwland daaraan, gelegen te
Kwaadmechelen voor 800 fr. Sectie A nr 95,96 en 97 groot 22.49 are. Gelegen aan de
pastorij in Gerhoeven.

Palende aan de vier zijden de gemeente.

21.03.1846

89
(f°443)

Brevet door:

De Heer Jan Francis Clerckx rentenier, Henrica Clerclx huishoudster x Nicolas Vanderridt
kleermaker uiy Sint-Jans-Molenbeek bij Brussel, Pieter Frans Clerckx landbouwer,
Augustinus Clerckx herbergier, Joseph Clerckx landbouwer, Angelina Clerckx x Francis
Luyckx landbouwers, Angelina Clerckx huishoudster x Jan Sannen koopman in beesten,
allen uit Tessenderlo, Maria Catharina Helsen herbergierster en weduwe van Felix Clerckx
uit Paal enz...... hebben benoemd om in hun naam de vereffening te doen van de
nalateschap van wijlen Maria Theresia Goris in huwelijk geweest zijnde met wijlen Francis
Goos, overleden te Tessenderlo.

25.03.1846

90
(°258)

Verkoop door:

Herbergier Jan Francis Maes uit Tessenderlo verkoopt aan advokaat Augustinus Carolus
Josephus Versluysen uit Diest een weide of eersel te Tessenderlo voor 300 fr. Sectie D nr
429 groot 35.70 are.

Pagina 14 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

25.03.1846

91
(°260)

Verkoop of transport door:

De bejaarde ongehuwde meerderjarige grondeigenares zonder beroep Isabella Verbessemen
uit Tessenderlo verkoopt of transporteert aan advokaat Augustinus Carolus Josephus
Versluysen uit Diest de naakte eigendom naar schuldbordering van 18128.76 fr. Welke zij
heeft op de Heer Bartholomé Constantin De Backer zijn huisvrouw mevrouw Josephina De
Backer grondeigenaren uit Brussel Langstraat nr 126. Dit krachtens akte van lening
verleden voor Henri Elias notaris te Brussel op 15.11.1845.

26.03.1846

92
(°262)

Verkoop door:

Pieter Hendrik Verbeeck uit Kwaadmechelen doende als borgemeester der gemeente
verkoopt percelen lege gemeente gronden, weiden en heide te Kwaadmechelen voor de som
samen van 999 fr.

1: een perceel lege grond in Genendijk van 7.64 are verkocht aan Francis Bosmans
landbouwer uit Kwaadmechelen.

N: de vliet.

Z: de koper.

O: de straat.

W: een voetpad.

2: een perceel lege grond in Genendijk van 1.75 are verkocht aan Joannes Loodts
landbouwer.

N: de vliet.

Z en W: de straat.

O: de koper.

3: een perceel lege grond te Genendijk van 6.29 are verkocht aan Joannes Loodts
landbouwer.

Z en N: den weg naar Meerhout.

4: een perceel lege grond te Genenijk van 10.64 are verkocht aan Joannes Jansen
landbouwer uit Tessenderlo.

Z: de koper.

N, W en O: de straat.

5: een perceel lege grond te Genenijk van 3.75 are verkocht aan Joannes Jansen landbouwer
uit Tessenderlo.

W: de koper.

N: de beek.

O en Z: de straat.

6: een perceel lege grond te Genenijk van 1.07 are verkocht aan Pieter Gielen grondeigenaar
uit Kwaadmechelen.

O: de beek en de straat aan twee zijden.

7: een perceel lege grond te Genenijk van 3.80 are verkocht aan Pieter Gielen grondeigenaar
uit Kwaadmechelen.

W: de beek.

O: de straat.

Z: de kooper.

8: een perceel lege grond in het Vertje van 1.320 are verkocht aan Pieter Gielen
grondeigenaar uit Kwaadmechelen.

N: Pieter Gielen of de koper.

O en Z: de straat.

W: de gemeente.

Er worden nog verschillende percelen verkocht......

27.03.1846

93
(f269)

Obligatie door:

Elisabeth Hermans de weduwe van Jan Baptist Vangenechten, zonder bedrijf en haar zoon
de slachter Jan Francis VVangenechten is 300 fr verschuldigd aan leerlooier Pieter Francis
Cnoops allen uit Tessenderlo. Terug te geven binnen de 10 jaar tegen 5% intrest.

01.04.1846

94
(f°271)

Verkoop door:

Jan Veeckmans x Carolina Beckers koopman in vodden verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel
aan Jan Francis Leus x Anna Elisabeth Van Es beiden uit Engsbergen een huisje met
aanbehoorten, moeshof en bouwland te Tessenderlo Varode ter plaarse Molenhuiskens voor
100 fr. Sectie V nrs 1464 en 1465, groot 6.15 are.

Pagina 15 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

01.04.1846 95 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°273) - Pieter Hendrik Boons doende voor zijn vrouw Rosa Vertessen beiden landbouwers uit
Oostham verkopen uit haar ouderlijk erfdeel een perceel bouwland te Kwaadmechelen in de
Zwartenhoek gelegen en 50.50 are groot. Sectie A nr 1146.
N: Hendrik Deprovins.
W: de straat.
Z de kinderen vanderoye.
O: Pieter Jan Laruelle.
02.04.1846 96 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°275)  Landbouwer Pieter Francis Rutten uit Deurne en rentenier Jan Francis Clerckx uit
Tessenderlo zo voor hem als doende voor de erfgenamen van wijlen Theresia Goris,
verkopen roerende goederen te Tessenderlo vooor 1070.90 fr.
04.04.1846 97 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°283)  : Pieter Hendrik Verbeeck en Jan Nepomuncenus Cuypers beiden uit Kwaadmechelen en
doende als borgemeester en schepen verkopen bomen en hout op stam staand te
Kwaadmechelen voor 339.50 fr.
07.04.1846 98 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°288)  Pieter Francis Rutten uit Deurne en Jan Francis Clerckx uit Tessenderlo zo voor hem als
doende voor de erfgenamen van wijlen Theresia Goris, verkopen bomen en hout op stam te
Tessenderlo voor 2171 fr.
07.04.1846 99 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°293) | Anna Catharina Nuyts weduwe Peeter Vermeesen, partikuliere zonder beroep uit

Tessenderlo verkoopt uit haar ouderlijk erfdeel circa de helft van een beemd de Verbrande
Beemd te Tessenderlo ontrent de Rijt ter plaatse de Daelder Eerssels. Sectie B nr 64 groot
40 are.

09.04.1846 100
(°274)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 95:

Rosa Vertessen x Pieter Hendrik Boons van Oostham verkopen aan de broers Jan Francis
Engelen en Jan Casimir Engelen beiden uit Kwaadmechelen een perceel bouwland te
Kwaadmechelen voor 1150 fr.

10.04.1846 101
()

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 92?

Verkocht aan Josephus Noels, De borgelijke godshuizen van Diest, Hendrik Smolders,
Pieter Hendrik Laruelle beiden uit Kwaadmechelen, Pieter Hendrik Boons uit Oostham, Jan
Cruysberghs, Joseph Boelaers, Jan Hieronimus Belién, Joseph Noels, Hendrik VVandervoort
allen uit Kwaadmechelen, Pieter Cuypers uit Olmen, Jan Nepomuncemus Cuypers, Maria
Catharina Cuypers en Melania Cuypers, Jan Boons, Carolus Van Eynde en Leopoldus Van
Eynde, Arnold Noels, Hendrik Gielen, Joseph Cruysberghs, Joseph Belién, Arnold
Smolders allen uit Kwaadmechelen, Jacob Tessens uit Vorst, Hendrik Vertessen en Hendrik
Joseph Ghoos beiden uit Kwaadmechelen. Dit van percelen weide, lege grond en heide te
Kwaadmechelen voor een totale som van 2071 fr.

11.04.1846 102
(°300)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenierster Theresia Meeus uit Oostham verkoopt afgedaan dennenhout en wassend
stalstrooisel te Kwaadmechelen voor 67.50 fr.

14.04.1846 103
(°294)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 99:
Verkocht aan Cornelis Melis uit Tessenderlo voor 740 fr.

16.04.1846 104
(°303)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan dennenhout te
Kwaadmechelen voor 115.50 fr.

Pagina 16 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

17.04.1846

105
(°306)

Obligatie door:

Jan Philippe Saelen x Anna Catharina Mertens landbouwers uit VVeerle zijn 500 fr
verschuldigd aan Carolina Van Dijck hier vertegenwoordigd door haar zoon Josephus
Peeters, molenaars uit Veerle en terug te geven binnen de tien jaar op wettigen intrest van
5%.

Pand: goederen uit haar ouderlijk erfdeel.

1: en een huis het 1/3% deel met aanbehoorten, moeshof, weide met bouwland daaraan,
gelegen te Veerle Haenven, groot samen 85 are.

2: van een perceel bouwland het 1/3% deel, de Coolsheide genaamd aldaar gelegen en 68 are
groot.

3: van een perceel bouwland de Render drien genaamd het 1/4% deem.

17.04.1746

106
(°308)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Jan Francis Engelen landbouwer en Casimir Engelen kuipersgast beiden broers uit
Kwaadmechelen verkopen uit hun vaderlijke erfdeel:

1: een dennenbos met grond gelegen in Schoot aan de baan op Averbode. Sectie E nr 2223,
groot 36.90 are.

2: een bemd met heester en dennenbos te Tessenderlo op Geetendonkc. Sectie C nrs
358,359,360 en 361, groot samen 68.60 are.

18.04.1846

107
(°312)

Verkoop door:

Francis Laurens Deleeuw uit Tessenderlo als borgemeester verkoopt aan Jan Baptist
Caeyman rentenier uit VVeerle, Joannes Dionisius Peeters priester en deservitor uit Halen en
aan Elisabeth Thaels landbouwster uit Tessenderlo een perceel heide en lege gronden te
Tessenderlo voor 890.48 fr.

Sectie E nr 2337 in de Everbode heide, 7.19 are aan Jan Baptist Caeyman.

Sectie E nr 171 in de Gehees Tessenderlo, 9.17 are aan Joannes Dionisius Peeters.

Sectie E nr 171bis in de Gehees Tessenderlo, 2.65 are aan Elisabeth Thaels verbeld door
haar zoon Francis Nuyts.

20.04.1846

108
(°315)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Guido Knaepen uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te Tessenderlo voor 200.20 fr.

23.04.1846

109
(°318)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Herbergierster Maria Catharina Stochis? uit Beverlo verkoopt roerende goederen te Beverlo
voor 165.35 fr.

24.04.1846

110
(°310)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 106:
Verkocht Jan Engelen en Carolina Wouters uit Tessenderlo voor 1390 fr.

25.04.1846

111
(°321)

Verkoop door:

Dagloner Joseph Steurs verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan zijn broer Antoon Steurs
landbouwer, beiden uit Tessenderlo een gedeelte, ca 25 are van een stuk bouwland en weide
gelegen te Varode Tessenderlo voor de som van 140 fr.

18.04.1846

112
(°323)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Jan Francis Vanschoelandt x Dorothea Lukx beiden uit Tessenderlo Schoonhees verkoopt:
1: een bouwland van 61.30 are het Nellekensveld genaamd aan de Bruggenberg. Sectie C nr
1056.

2: twee percelen zo weide als bouwland aan elkanderen aldaar gelegen. Sectie C nr 1064 en
1065, groot 1.2710 ha.

3: een huis met aanbehoorten, moeshof en bouwland daaraar, gelegen te Tessenderlo Sectie
C nr 1057,1058,1059 en 1062, groot samen 9.90 are. Dit perceel is en blijft bezwaard met
een jaarlijkse en altijd durende rente van 15.87fr, hoofdsom 453.51 fr. In het voordeel van
de Borgelijke godshuizen van Diest vooheen het Begijnhof, krachtens akte van nieuwen
titel verleden voor Richard Verreydt notaris in Diest op 04.04.1844.

Pagina 17 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

29.04.1846

04.05.1846

05.05.1846

06.05.1846

06.05.1846

06.05.1846

07.05.1846

09.05.1846

09.05.1846

Pagina 18 van 27

113
(°327)

114
(°341)

115
(f343)

116
(329)

117
(°346)

118
(°353)

119
(°362)

120
(°365)

121
(°367)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Spinster Carolina Veeckmans weduwe Leonard Gielen uit Tessenderlo als voogdes van
Maria Theresia Gielen en de toeziende voogd landbouwer Hendrik Gielen uit Paal en
Guillielmus Gielen landbouwer uit Tessenderlo als voogd en landbouwer Francis Norbert
Deleeuw uit Vorst als toeziende voogd der minderjarige Carolus Gielen verkopen met de
vrederechter een huis met toebehoorten, moeshof, bouwland en weide daaraar, gelegen te
Hulst ter plaatse het Sant. Sectie B nrs 329,330 en 331.

De goederen horen hen toe als volgt:

Aan Carolus Gielen voor 3/4% deel als verbeldende zijn vader Leonard Gielen en zijn
moeder Theresia Deleeuw. Het overige 1/4% deel aan Maria Theresia Gielen als
representerenTheresde haar avder Leonard Gielen.

Obligatie door:

Hendrik Vansweevelt, den jongen, herbergier en landbouwer leent aan de minderjarige
Maria Theresia Clemens en aangenomen door landbouwer Jan Francis Claes haar voogd
uit Tessenderlo 300 fr en terug te geven binnen de vijf jaar op wettigen intrest van 5%.
Pand: een boerenhuis mat aanbehoorten, moeshof, weide en bouwland daaraan, gelegen te
Engsbergen, groot 1 ha.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Josephus Heselmans als voogd van de minderjarige Benedictus Maes beiden
uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te Tessenderlo voor 124.80 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 113:
Verkocht aan 515 fr aan Anna Catharina Aerts uit \orst.

Openbare en finale toewijzing ten aanzoek van:

Schoenmaker Jan Webbers uit Tessenderlo zo voor hem als vader der drie minderjarige
Hubertus Benedictus, Jan Hendrik en Catharina Webbers en de toeziende voogd Melchior
Huysmans uit Meerhout, Leocadia Webbers uit Brussel en Maria Delphina Webbers x
Augustinus Goossens uit Tessenderlo verkopen aan de gemelde Augustinus Goossens en
Maria Delphina Webbers een huis en moeshof gelegen te Hulst in de Nieuwstraat voor 400
fr. Sectoe B nr 135 en 136 groot 10.80 are.

Openbare en finale toewijzing ten aanzoek van:

Herbergier Pieter Lemmens als vader en voogd der minderjarige Theresia Lemmens;
Virginia Lemmens, Carolina Lemmens en Francis Lemmens en de toeziende voogd
landbouwer Egidius Dominicus Vandebril allen uit Tessenderlo verkopen uit hun
moederlijk erfdeel en met vonnis van de rechtbank in Hasselt aan Josephus Verborgstadts
uit Kwaadmechelen een weide of waterbroek gelegen te Kwaadmechelen voor 450 fr.
Sectie B nr 1585 groot 46.60 are.

Palende aan de beek en Pieter Jan Peten.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Jan Brughmans doctor in de geneeskunde uit Diest verkoopt afgedaan hout en wassend
strooisel te Tessenderlo voor 255 fr.

Testament gemaakt door:

Casimir Aerts meerderjarige ongehuwde man en landbouwer uit Oostham, lichamelijk
ziek zijnde maakt zijn testament als volgt:

Ik benoeme en stelle aan voor mijnen enigen en algemene erfgenaam mijn vader Hendrik
Aerts, landbouwer waarbij ik te Oostham inwoon. Met last alleenlijk dat hij mijn lijkdienst
en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Dienstbode Josephus Gils uit Tessenderlo, Jan Vintens en Casimirus Vintens dienstboden,
Maria Vintens x Joseph Hulsmans landbouwer en allen uit Beringen en timmerman Peeter
Jan Vintens als vader en voogd en Jan Bleckenberghs als toeziende voogd van de
minderjarige Pieter Vintens allen uit Oostham verkopen met vonnis van de rechtbank van
eerste aanleg te Hasselt:

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

1: een perceel bouwland, hof met weide de Reyt genaamd te Geneberg in Oostham, groot
calha.

O: de kinderen Van Breugel.

Z: Hendrik Bosch.

W: Cruysberghs.

2: een perceel bouwland aldaar te Oostham den hoogenbosch genaamd, groot ca 60 are.
O: Vliegen.

Z: Theresia Houben.

W: Schroyen.

N: den Heer Caels.

De goederen horen hen voor 1/5% deel toe als voortkomende uit de erfenis van Theresia
Maes overleden te Oostham hun gemene moeder.

12.05.1846 122 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 112:
(f°325) Verkocht aan Francis Laurens Deleeuw doctor in de geneeskunde uit Tessenderlo voor
1203,50 fr met de rente.

12.05.1846 123 Handlichting door:
(f°375) Bierbrouwer Joannes Josephus Decock uit Diest doet een handlichting in voordeel van
Theresia Testelmans weduwe Andreas Maes uit Tessenderlo van een inschrijving genomen
ten kantoor van bewaring der hypotheken te Hasselt.
Dit van een akte is opgemaakt te Tessenderlo Schoonhees op 12.05.1846.

12.05.1846 124 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°376) Josephus Louis Luyckx grondeigenaar en ontvanger van het armgesticht van Tessendelo
als gevolmachtigde van Maria Virgina Reynders alias Vanbinsbergen x Godefridus Velaers
uit Sint-Truiden, winkeliers, verkopen een dennenbos voorheen schaarbos met grond te
Tessenderlo ontrent den Dooden Man, groot ca 33 are.

Het goed behoort haar toe als hetzelven bij aankoop te hebben verkregen van Dorothea
Reynders begijntje en overleden te Diest, krachtens akte verlegd voor Henricus Joannes
Foelen notaris Diest op 21.09.1833.

13.05.1846 125 Boedelscheiding tussen:

(f°379) Landbouwer Hendrik Willekens uit Paal, Jan Francis Claes, Josephus Claes, Carolina
Claes en Anna Claes x Jan Baptist Bijlemans allen laatstgenoemden landbouwers uit
Tessenderlo en ieder voor 1/5% deel dit van de goederen hun aangekomen na de dood van
Jan Francis Willekens, grondeigenaar en te Tessenderlo overleden hun respectieve halve
broer en oom. Dit krachtens zijn testament verleden voor ons op 07.12.1844.

Kavel A: aan Jan Francis Claes.

1: een perceel bouwland genaamd Boversveld op de Klitsberg te Paal gelegen.
2: een beemd genaamd Beekbemd te Breelaer Paal.

3: een perceel bouwland, papenhof genaamd te Paal.

Kavel B: aan Carolina Claes.

1: een perceel zo bouwland als weide genaamd de dijkbemden te Paal aan de Breelaerse
schans.

2: een perceel bouwland Ouden hof genaamd te Klitsberg Paal.

3: een perceel gemeenweide of broek te Paal op het Rijselsgemeenbroek.
Kavel C: aan Anna Claes.

1: een perceel bouwland het Boversveld genaamd te Klitsberg Paal.

2: een perceel bouwland te Krenest onder Paal.

3: een beemd Voelen genaamd te Breelaer Paal.

4: van een hofken 1/21% delen in het dorp van Paal.

Kavel D: aan Josephus Claes.

1: een beemd Dubbelbroek genaamd te Breelaer Paal.

2: een beemd Doodriet genaamd te Breelaer Paal.

3: een perceel bouwland baenhof genaamd te Klitsberg Paal.

4: een perceel gemeenweide of broek te Paal op het Breelaersgemeenbroek, langevoort
genaamd.

Kavel E: aan Hendrik Willekens.

1: een perceel gemeenweide of broek Wilbroek genaamd te Breelaer Paal.

Pagina 19 van 27 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

14.05.1846

16.05.1846

19.05.1846

19.05.1846

22.05.1846

22.05.1846

Pagina 20 van 27

126
(f°381)

127
(f°369)

128
(°378)

129
(°384)

130

(°388)

131
(391)

2: een beemd Ouden bemd genaamd te Meelbergh onder Paal.

3: een perceel bouwland te Paal in het straeterveld.

4: een perceel bouwland de heydhoeve genaamd te Tervant Paal.

5: een jaarrente verschuldigd door de gemeente Paal, hoofdsom 72.20 fr.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Doctor in de geneeskunde Leon Wouters uit Oostham verkoopt afgedaan hout te Paal voor
106 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 121:
Verkocht aan Maria Catharina VVan Breugel en aan Hendrk Bosmans uit Oostham voor
1040 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 124:
Verkocht aan Joannes Lambertus Volders landbouwer uit Tessenderlo voor 290 fr.

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Catharina Elisabeth Vandeweyer x Martinus Vandervoort daglonders, zij verkoopt uit haar
moederlijk erfdeel blote grond waarop een gebouw staat en moeshof, bouwland en weide
daaraan, te Schoonhees Tessenderlo. Sectie C nrs 1303,1304,1305,1360,1307,1308 en
1303bis. Groot 74.25 are.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Molenaar Guilliam Jacobs uit Tessenderlo verkoopt wassende moer of turf te Tessenderlo
voor 70.50 fr.

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Maria Josepha Noels x Louis Smaers landbouwers uit VVorst, dienstbode Romanus Noels
uit Meerhout, kuiper Joseph Noels, Antonia Noels x Dominicus Engelen dagloners, Francis
Noels, Casimir Noels, Catharina Noels landbouwers, landbouwster Catharina Sweerts als
moeder en wettige voogd van haar minderjarige Augustinus en Bonavatura Noels en
Joseph Vansweevelt landbouwer als toeziende voogd allen uit Kwaadmechelen, verkopen
met vonnis van de rechtbank:

1: een beemd het Eerssel genaamd te Genendijk, groot 40 are. Verkocht aan Joseph
Vansweevelt.

O: Gerard Broeckmans.

Z: Maria Smaers.

W: de kinderen Vansweevelt.

N: Mangelschots.

2: een heydhoeve met schaarbos op het Langedonck gelegen te Genendijk, groot 32 are.
N: de kinderen Vansweevelt en van de andere zijden de weduwe Melchior Winderickx.
Verkocht aan Romanus Noels.

3: een weide den Polder genaamd aldaar gelegen en 25 are. Verkocht aan Jan Joseph
Huygens.

O: de Borgelijke godshuizen van Diest.

Z: de beek.

W: Joseph Mondelaers.

N: Francis Bosmans.

4: een gemeenweide of waterbroek te Tessenderlo aan het gewas gelegen, groot 17 are.
Verkocht aan Casimir Noels.

O: den Heer Peeters van Diest.

Z: de kinderen Vansweevelt.

N: Bruers.

5: een perceel bouwland den Berg genaamd te Kwaadmechelen op de Kepkensberg. Groot
68 are. Verkocht aan Joseph Vansweevelt.

Z: Catharina Sweerts. O: Theresia Janssen.

W: den heer Thijs van Diest. N: Joseph Mondelaers.

De goederen horen hen voor 1/9% deel toe als komende van hun vaderlijke oom Gerard
Noels overleden te Kwaadmechelen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

25.05.1846

25.05.1846

26.05.1846

27.05.1846

28.05.1846

28.05.1846

28.05.1846

30.05.1846

01.06.1846

02.06.1846

Pagina 21 van 27

132
(°400)

133
(f°386)

134
(°403)

135
(°406)

136
(°409)

137
(f°411)

138
(f414)

139
(°393)

140
(°418)

141
(°420)

Ruiling of mangeling tussen:

Maria Peeters x Jan Jansen landbouwers en Joseph Hauquier herbergier allen uit
Tessenderlo ter eenre zijde en de gemeente Tessenderlo ter andere zijde en aangenomen
door de borgemeester Francis Laurens Deleeuw doen een ruiling van:

Bouwlanden en gronden gelegen te Tessenderlo ter waarde van het 1% van 587.44 fr. Het
2% van 15.48 fr. Het 3% 86.78 fr, het 4% van 65.48 fr met een bijpassing van 576.51 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 129:
Verkocht aan Bernardus Wouters uit Tessenderlo voor 910 fr.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Laurens Deleeuw doctor in de geneeskunde uit Tessenderlo verkoopt wassende
moer of turf te Tessenderlo voor 272 fr.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Vrederechter Edmond Cox uit Diest verkoopt klaver op stam staand te Tessenderlo voor
117.50 fr.

Revelatie door:

Leopoldus Ooms uit Oostham in voordeel van de kerkfabriek van Oostham en aangenomen
door de ontvanger Jan Bleckenberghs. Dit van een beemd te Paal gevende jaarlijks
huurprijs van 59 fr.

Verkoop door:

Francis Laurens Deleeuw uit Tessenderlo als borgemeester verkoopt aan Pieter Joseph
Janssens, Francis Victor Janssens, Felix Constantinus Janssens, Louis Janssens, Catharina
Elisabeth Janssens, Maria Coleta Janssens allen uit Tessenderlo, Isabella Rosalia Janssens
uit Paal een perceel land te Tessenderlo ontrent het Dorp voor 450 fr.

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Landbouwer Josephus Claes uit Tessenderlo verkoopt beemden, bouwlanden en
gemeenbroek of weide alles te Paal gelegen. Zie deling van de goederen akte 125.

1: een beemd Dubbelbroek genaamd te Breelaer Paal.

2: een beemd Doodriet genaamd te Breelaer Paal.

3: een perceel bouwland baenhof genaamd te Klitsberg Paal.

4: een perceel gemeenweide of broek te Paal op het Breelaersgemeenbroek, langevoort
genaamd.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 131:
Verkocht aan Romanus Noels, Jan Joseph Huypens uit Vorst en aan Casimir Noels
voormeld. Dit voor samen 1080 fr.

Verkoop door:

Maria Theresia Clerckx weduwe Pieter VVandepaer, landbouwster verkoopt uit haar
ouderlijke erfdeel aan landbouwer Francis Zels beiden uit Tessenderlo een gedeelte uit een
weide te Schoot Tessenderlo voor 420 fr.

Boedelscheiding tussen:

Pieter Joseph Janssens, Francis Victor Janssens, Felix Constantinus Janssens, Louis
Janssens, Catharina Elisabeth Janssens, Maria Coleta Janssens allen uit Tessenderlo en
Isabella Rosalia Janssens x Felix Persoons uit Paal. Allen voor 1/7* deel van de goederen
hen aangekomen na de dood van hun ouders Servaes Janssens en Maria Catharina Smaers
beiden te Tessenderlo overleden.

Kavel A: aan Maria Coleta Janssens.

1: van een stuk bouwland 34.93 are op de Vismarkt te Tessenderlo, Verbranden dries
genaamd. Sectie A nr 718.

2: een beemd aldaar op de Rijt gelegen aan de Groenpoort. Sectie A nr 604.

3: een perceel bouwland te Gerhagen. Sectie E nr 2200.

4: een perceel bouwland ter plaatse Gerhees onder Tessenderlo. Sectie E nr 783.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

5: een perceel weide te Gerhees onder Tessenderlo. Sectie E nr 784.

6: een dennenbos met grond aan de Baelheide in Tessenderlo. Sectie E nr 1317.

7: een perceel bouwland met houtwas te Schoot op het heuvelken, den Beldijk genaamd.
Sectie E nr 662 en 663.

8: een perceel bouwland het VVossekot genaamd te Schoot op de roeyaerde. Sectie E nr 525
en 526.

9: een perceel bouwland met houtwas te Schoot op de roeyaerde. Sectie E nr 558 en 559.
10: oostwaarts van een schaarbos ca 50 are te Engsbergen. Sectie D nr 93.

Kavel B: aan Catharina Elisabetha Janssens.

1: westwaarts van het bouwland den verbranden dries, 16.17 are. Sectie A nr 718.

2: een gedeelte bouwland den brandewijn dries genaamd op de Rijt. Sectie A nr 717.

3: een huis met aanbehoorten en bakhuis bekend onder de naam van groot huis op de
Vismarkt gelegen. Sectie A nr 720.

4: vage grond van 86 are aldaar voor het huis aan de straat gelegen een gedeelte oostwaarts
van den moeshof of tuin aldaar. Sectie A nr 719.

5: een weide van ca 42.75 are uit een groter stuk gelegen aan het Waterbroek, de daelder
eerssels genaamd. Sectie A nr 66 en 670.

6: een perceel bouwland met houtwas het heiveld genaamd te Bael. Sectie A nr 313,314 en
315

7: een perceel bouwland met houtwas te Engsbergen aan de Zandstraat. Sectie D nr 1658
en 1659.

8: een perceel bouwland met houtwas de Langhoef genaamd te Engsbergen. Sectie D nr
966 en 967.

9: een perceel bouwland te Schoot op de Everslag Sectie E nr 199.

Kavel C: aan Francis Victor Janssens.

1: een gebouw bekend onder de naam van werkhuis met stal, schuur en schob daaraan op
de Vismarkt gelegen. Sectie A nr 720.

2: een 5.48 are westwaarts van de moeshof of tuin op deVismarkt gelegen. Sectie A nr 719.
3: een bouwland van 15.17 are uit een groter geheel, brandewijn dries genaamd. Sectie A
nr717.

4: westwaarts van een weide met houtwas, de daelder eerssel aan het waterbroek ca 42.75
ca.

5: een perceel bouwland met houtwas te Bael op de voorakker. Sectie A nr 257 en 258.

6: een perceel bouwland te Bael op de voordakker. Sectie A nr 260. Dit perceel blijft
bezwaard met een jaarlijkse en altijd durende korenrente van 2182 liter koren geschat op
390 fr, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor ons op 03.06.1844.

7: een perceel bouwland met houtwas het paelstuk genaamd op roeyaerde gelegen onder
Schoot. Sectie E nr 551 en 552.

8: een perceel bouwland te Tessenderlo tussen de Schoterbaan en de Gerheserstraat. Sectie
E nr 1001.

9: een schaarbos met grond te Engsbergen op de Bergskens gelegen. Sectie E nr 1597.

10: een schaarbos met grond te Engsbergen. Sectie E nr 1598.

11: een jaarrente van 23.70 fr, verschuldigd door de erfgenamen wijlen Jan Hendrik
Thomas, wiens hoofdsom is 592.59 fr, krachtens akte van nieuwen titel voor ons op
14.03.1834.

Kavel D: aan Felix Constantinus Janssens.

1: een gedeelte bouwland brandewijn dries genaamd met het gedeelte gekocht van de
gemeente krachtens akte 28.05.1846. Sectie A nr 717.

2: een weide het randeerssel genaamd met houtwas aan de daelder eerssels te Tessenderlo.
Sectie Anr 74 en 75.

3: een perceel bouwland den Savel genaamd te Bael. Sectie A nr 79.

4: een perceel bouwland met houtwas te Schoot ouden vonder genaamd. Sectie E nr 602 e,
603.

5: ca de helft zuidwaarts van een weide aan de paddenhoek te Schoot. Sectie E nr 1183.

6: een weide te Schoot aan de Everslag. Sectie E nr 200.

7: een weide te VVorst aan de Beusterbeemden.

Kavel E: aan Isabella Rosalia Janssens.

1: een gedeelte bouwland, brandewijn dries genaamd op de Rijt. Sectie A nr 717.

2: een perceel weide en bouwland te Bael aan Zweveltmolen gelegen. Sectie A nr 222,223
en 224.

Pagina 22 van 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

03.06.1846

04.06.1846

10.06.1846

Pagina 23 van 27

142
(°426)

143
(°416)

144
(°429)

3: een weide met het straatje daaraan gelegen te Bael. Sectie A nr 225 en 226.

4: een perceel bouwland met schaarbos daaraan gelegen op het Baelsveld. Sectie Anr 67 en
68.

5: een dennenbos met grond aan de Baelheide gelegen. Sectie A nr 69.

6: ca de helft noordwaarts van een weide te Schoot aan den paddenhoek. Sectie E nr 1183.
7: een perceel jongen eikenbos met grond gelegen op het Maaiven te Hulst. Sectie B nr
1356.

Kavel F: aan Louis Janssens.

1: een perceel bouwland met houtwas met een gebouw daar op staande te Bael. Sectie A nr
280 en 281.

2: een boerenhuis met aanbehoorten en moeshof en weide den boomgaerd genaamd te
Bael. Sectie A nr 309 en 309 en 310.

: een perceel bouwland het kempvelleken genaamd te Bael. Sectie A nr 307.

: een waterkot of paal te Bael. Sectie A nr 317.

: een dito waterkot te Bael. Sectie A nr 80.

: een weide met houtwas te Bael. Sectie A nr 101.

: een dennenbos met grond te Bael. Sectie A nr 102.

. een perceel bouwland de uitpaling genaamd te Bael. Sectie A nr 336.

Kavel G: aan Pieter Joseph Janssens.

1: een boerenhuis met alle aanbehoorten en de moeshof met weide daaraan te Schoot in de
paddenhoek. Sectie E nr 623,624,625 en 628.

2: een perceel bouwland met houtwas te Schoot in de paddenhoek. Sectie E nr 592 en 592.
3: een weide den Kivit genaamd te Schoot in de Baelse beemden. Sectie E nr 469.

4: een perceel gemeenweide of waterbroek met schaarbos te Schoot aan het Neyselbroek.
Sectie E nr 506 en 507.

5: een beemd roeyaerdebemden genaamd te Schoot. Sectie E nr 518.

6: een beemd roeyaerdebemden genaamd te Schoot. Sectie E nr 519.

7: een schaarbos met grond gelegen tussen de baan en Gerheserstraat. Sectie E nr 967.

O NO Ol bW

Inventaris ten aanzoek van:

Landbouwer Gerardus Vreys, weduwnaar Maria Catharina Klechtermans (Kelgtermans)
overleden te Tessenderlo doende zo in eigen naam en als vader en wettige voogd der
minderjarige Antonia Vreys 16 jaar, Maria Elisabeth Vreys 14 jaar, Scholastica Vreys 11
jaar, Hendrik Vreys 8 jaar en Pieter Vreys 3 jaar en de toeziende voogd Andreas Webers
timmerman uit Paal. Dit van de roerende goederen in zijn woonhuis op het Ravenshout te
Tessenderlo.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 138:

Verkocht aan Sebastiaen Vanderheyden, Bernard Vandermaesen en aan Gerardus
Huybrechts allen uit Paal en dit voor 1975 fr.

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Benedictus Emanuel Boni uit Beringen doende als gemachtigde van Jan Francis Clerckx,
Pieter Francis Clerckx; Augustinus Clerckx, Joseph Clerckx, Angelina Clerckx x Francis
Luyckx, Angelica Clerckx x Jan Sannen allen uit Tessenderlo, Maria Catharina Helsen uit
Paal als moeder en voogdes der minderjarige Victor Clerckx en Virginia Clerckx en de
toeziende voogd de gemelden Pieter Francis Clerckx, Coleta Clerckx x Pieter Francis
Gijbels uit Tessenderlo, Felix Geypens uit Onze-Lieve-Vrouw-Tielt, Elisabeth Geypens uit
Brussel, Francis Joseph Geypens uit Zichem, Joseph Boons, Maria Catharina Boons, Anna
Regina Boons allen uit Meerhout, dito Joseph Boons nog als voogd der minderjarige
Anselmus en Benedictus Boons, Pieter Paul Geypens uit Antwerpen, Louis Geypens uit
Tessenderlo, Pieter Francis Clerckx uit Paal, Jan Romanus Clerckx, Constant Clerckx,
Regina Vandebril x Pieter Hermans als voog der minderjarie Joseph Clerckx en Maria
Clerckx en de toeziende voogd dito Constant Clerckx allen uit Tessenderlo. Regina
Clerckx x Pieter Pelsers uit Herselt, Jan Louis Wagemans uit VVeerle, Rosa Wagemans,
Francis Wagamens, Joseph Wagemans allen uit Tessenderlo, Monica Wagemans uit Diest,
Joseph Verluyten uit VVorst, Maria Catharina Verluyten x Pieter Anderhofs alle uit
Tessenderlo, Francis Zels, Maria Zels beiden uit Tessenderlo, Joseph Vanlarken uit Vorst,
Thomas Vanlarken uit Schaffen, Pieter VVanlarken, Jan Vanlarken, Christina Vanlarken x
Francis Vranckx, Regina Vanlarken w Joseph Claes, Carolina Huygens als moeder en

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

10.06.1846

11.06.1846

12.06.1846

Pagina 24 van 27

145
(f°453)

146
)

147
(°455)

voogdes der minderjarige Augustinus en Bertina Vanlarken en de toeziende voogd Pieter
Vansweevelt allen uit Tessenderlo, Benedictus Vermelen uit Zichem als vader en voogd
der minderjarige Rosalia, Regina en Ludovicus Vermelen en de toeziende voogd dito
Francis Vranckx, Aldegondis Schuer x Jan Baptist Hermans uit Tessenderlo, Angelina
Reynders x Hednrik Laruelle uit Kwaadmechelen, Carolina Reynders x Joseph Noels,
Maria Agnes Reynders x Livinus Reynders allen uit Tessenderlo, Coleta Vansweevelt uit
Meldert, Coleta Schuer x Francis Testelmans uit Tessenderlo, Regina Schuer x Jacob
Dirickx uit Olmen, Anna Catharina Vanlarken x Arnold Aerts uit Kwaadmechelen, Joanna
Vits x Pieter Vandebosch uit Tessenderlo als vader en voogd der minderjarige Felix,
Coleta, Philomena en Monica Vansweevelt en dito Pieter Vandebosch als toeziende voogd,
Domien Louis Clerckx uit Voorbeek, Maria Theresia Geypens x Joannes Slegers uit
Antwerpen, Joseph Verwimp uit Zichem als voogd der minderjarige Frederic Geypens
(Gijpens) en Frans Geypens uit Vorst als toeziende voogd en tevens doende gemelden
Francis Geypens in eigen naam, Pieter Francis Rutten uit Deurne, Francis Vanlarken uit
Schaffen, Anna Catharina Stappers x Jan Francis Gemoets uit Tessenderlo als voogd der
minderjarige Joseph, Louis, Francis, Carolina, Philomena en Francis Romanus
Verbessemen en Livinus Vervoort uit Tessenderlo als toeziende voogd en dito Jan Francis
Gemoets als gemachtigde van Isabella Verbessemen uit Tessenderlo, Augustinus
Meelberghs uit Olmen zo voor hem als gemachtigde van Joannes Franciscus Meelberghs
uit Antwerpen, Susanna Meelberghs en Francis Theunis deze als voogd der minderjarige
Anna Maria Meelberghs allen uit Olmen en als voogd der minderjarige Augustinus,
Gertrudis Cordelia en Maria Barbara Theys en de toeziende voogd Pieter Bervoets uit Paal
en alle voormelde hier nog doende voor Henrica Clerckx x Nicolaus Vanderridt uit Sint-
Jans-Molenbeek Brussel en Francis Beyens uit Meerhout als gemachtigde van Joannes
Franciscus Peermnas uit Aartselaar, Maria Peermans en Joanna Peermans beide uit
Meerhout.

Zij verkopen een huis, moeshof en bouwland en drie beemden gelegen te Tessenderlo.

1: een huis met aanbehoorten en de moeshof met bouwland daaraan, gelegen te
Tessenderlo op de Varkensmarkt ontrent de Grote Merkt.

Sectie A nrs 813,814,815 en 1287, groot samen 42.40 are.

2: circa de helft oostwaarts van 87.40 are den Soeren Bemd gelegen aan het Loosbroek
onder Schoot. Sectie E nr 403.

3: de helft ongeveer westwaarts van de 87.40 are Soeren Bemd.

4: een beemd aan het Loosbroek onder Schoot, Sectie E nr 405. Groot 18.10 are.

5: de helft oostwaarts van 72 are beemd Sectie E nr 407.

6: de helft westwaarts van de 72 are beemd.

Het huis blijft bezwaard met een korenrente van 45 liter koren ten behoeve van de
kerkfabriek van Tessenderlo, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor ons op
19.06.1844.

Er wordt ook nog vermeld dat oa. het huis bij erfenis van wijlen Francis Goos hun oom
kwam....

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Dagloner Pieter Joseph Arién doende voor Anna Maria Arién weduwe Mathias Cuyvers,
partiluliere zonder beroep beiden uit Tessenderlo verkopen twee weiden te Tessenderlo.
1: een weide op Schoonhees Sectie C nrs 1091,1092 en 1093 groot 49.70 are.

2: een weide Sectie C nr 1090, groot 61.90 are.

Brevet van procuratie door:

Anthonetta Boons x Leo Smolders, Pieter Jan Vertessen als voogd der minderjarige Helena
Boons en Hendrik Stalmans als toeziende voogd, Anthoon Vanderzande, gemelde
Henderik Stalmans, Ferdinand Stalmans, Johannes Stalmans, Victoria Stalmans x
Franciscus Jorens allen uit Oostham, Maria Catharina Stalmans x Leonard Thoelen uit
Olmen en Johanna Stalmans x Franciscus Geskens uit Kwaadmechelen op Johannes Boons
wonende te Raamsdonck.

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenier Eugene Bosquet uit Zichem verkoopt gras, as en wassende turf te Tessenderlo
voor 191.50 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms

Toegangsnummer 730

Nr. 3623

12.06.1846 148
(°458)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
Naaister Maria Francisca Ambroos x Jan Sneyers bakkersgast, zij verkoopt in Tessenderlo
een perceel bouwland te Hulst op de Eekelenberg Sectie B nr 1118 groot 69.20 are.

Het perceel blijft bezwaard met de volgende verplichtingen van tien jaar, van in hoofdsom
van 300 fr tegen 5% intrest, krachtens akte verlegd voor ons op 22.07.1843.

13.06.1846 149
(°460)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Pieter Hendrik Meeus uit Zonhoven en grondeigenaar Joseph Meeus uit
Oostham verkopen afgedane eiken boomkens te Tessenderlo voor 65 fr.

Index:

Ackx, 4

Aerts, 18, 23

Alentijns, 1

Allen, 21

Ambroos, 1, 11, 25

Anderhofs, 23

Andries, 1, 11

Antwerpen, 23

Arién, 3,7, 24

Averbode, 17

Bael, 21

Baeyens, 11

Baltevijver, 11

Baptist, 1, 4,6, 7, 8,
10, 15, 17, 19, 23

Beckers, 15

Belién, 9, 11, 16

Bellemans, 9

Bemindt, 6

Bens, 9

Beringen, 1, 5, 7, 18,
23

Bervoets, 23

Beverlo, 1, 6, 10, 16,
17

Beyens, 9, 11, 23

bierbrouwer, 6

Bijlemans, 19

Bleckenberghs, 7,
11, 18, 21

boekdrukker, 3

Boekkel, 5, 6

Boelaers, 16

Boni, 5, 23

Boogaerts, 14

Boonkens, 10

Boons, 3, 5, 14, 16,
23,24

borgemeester, 5, 15,
16, 17,21

Bosch, 18

Bosmans, 15, 20

Bosquet, 24

Boven, 9, 11

brandewijn dries, 21

Breelaer, 19, 21

Pagina 25 van 27

Broeckmans, 7, 11,
20

Bruers, 3, 6, 20

Brughmans, 9, 18

Brussel, 9, 14, 15,
18, 23

Buntens, 10

Caels, 1, 4, 18

Caeymaex, 4

Caeyman, 17

Ceysens, 1,7

Claes, 18, 19, 21, 23

Clemens, 1, 18

Clerckx, 1, 5, 6, 14,
16, 21, 23

Clerincx, 3

Cluyskens, 1

Cnops, 6, 14

Coomans, 6

Cornelis, 1, 16

Cox, 21

Cruysberghs, 6, 11,
16, 18

Cuppens, 5

Cuypers, 1, 5, 9, 11,
16

Daelder Eerssels, 16

Daems, 1

dagloner, 1, 3,6, 9

Dams, 1

Daniéls, 6

De Backer, 15

de Rijt, 4, 16, 21

Decock, 19

Deleeuw, 5, 6, 17,
18,19, 21

den Bosch, 4

Den Das, 7

Deurne, 16, 23

Dewael, 1

Diest, 1, 3,5,6, 7, 9,
11, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 23

Dirickx, 23

doctoor, 1

doctor, 9, 11, 18, 19,
21

dries, 1, 21

Duvivier, 1, 11

Eekelenberg, 25

eersel, 14

Eerssel, 20

Eksel, 1, 4

Engelen, 3, 6, 11, 16,
17,20

Engsbergen, 1, 4, 10,
15, 18, 21

Everbode, 17

Everslag, 21

Foelen, 19

Gaethofs, 6

Geel, 4

Geenen, 10

Gemoets, 14, 23

Geneberg, 18

Genebos, 11

Genenbos, 5

Gerhagen, 4, 21

Gerhees, 1, 21

Gerhoeven, 11, 14

Geskens, 24

Geuens, 11

Geukens, 4, 9

Ghoos, 6, 9, 10, 11,
16

Gielen, 3, 11, 14, 15,
16, 18

Giels, 1,9

Gijbels, 9, 23

Gijpens, 23

Gilkens, 1

Gillis, 4, 9, 11

Gils, 18

Goos, 14, 23

Goossens, 9, 18

Goris, 6, 14, 16

Grietens, 11

Groenpoort, 21

grondeigenaar, 3, 4,
6,7,10, 11, 15,
19, 25

grooten, 1

Halen, 17

half boinder, 1

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Hasselt, 9, 10, 18, 19
Hauquier, 1, 10, 11,
21
Heeren, 4, 6
Helsen, 14, 23
Heppen, 1
herbergier, 1, 4,5, 7,
8,14, 18,21
Hermans, 9, 15, 23
Herselt, 4, 23
Heselmans, 6, 7, 18
het dorp, 19
heuffelken, 1
Heyligen, 11
hoenderbeek, 11
Hoeyberchs, 1
hofken, 19
hoogenbosch, 18
Houben, 18
Hulsingstraat, 11
Hulsmans, 18
Hulst, 9, 18, 25
Huybrechts, 23
Huygens, 5, 20, 23
Huysmans, 18
Ickmans, 10
Jacobs, 20
Jannes, 9
Jansen, 10, 11, 15, 21
Janssen, 20
Janssens, 16, 21
Jordens, 10
Jorens, 24
kleermaker, 1, 4, 14
Klitsberg, 19, 21
Knaepen, 17
Koersel, 6, 9
koperslager, 1, 5
Kwaadmechelen, 1,
3,4,5,6,7,8,9,
10, 11, 14, 15, 16,
17, 18, 20, 23, 24
Langhoef, 21
Langstraat, 15
Larbie, 5
Laremans, 4

Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms

Laruelle, 3, 11, 14,
16, 23

Laurens, 5, 6, 17, 19,
21

Lekens, 6

Lemmens, 7, 8, 10,
18

Leuven, 6

Lier, 5

Lodewijckx, 8

Loeyens, 6

Loodts, 15

Loosbroek, 23

Loots, 3

Lukx, 17

Lummen, 5

Luyts, 8

Maaiven, 21

Maes, 1, 11, 14, 18,
19

Mangelschots, 11, 20

Mannay, 11

Marade, 1

Maria Belién, 1, 3

Marién, 1

Meelbergh, 19

Meelberghs, 5, 23

Meerhout, 3, 5, 7, 15,
18, 20, 23

Meeus, 1, 4, 10, 16,
25

Meldert, 23

Melis, 16

Mertens, 17

Molenberg, 11

Molenhuiskens, 15

Mommen, 1

Mondelaers, 11, 20

Moons, 1, 3,5, 7, 8,
10, 11

Nicolaus, 23

Nicolay, 5, 9

Nijs, 1, 8,9

Noels, 3, 4, 6, 11, 16,
20, 21, 23

notaris, 1, 15, 17, 19

Nuyts, 6, 7, 10, 16,
17

Olmen, 1,5, 6, 9, 16,
23,24

Onze-Lieve-Vrouw-
Tielt, 23

Ooms, 1, 8,11, 21

Oostham, 1, 3, 4, 6,
7,8,9, 10, 11, 14,
16, 18, 20, 21, 24,
25

Paal, 1, 6, 7, 10, 14,
18, 19, 20, 21, 23

paddenhoek, 21

Pagina 26 van 27

Toegangsnummer 730

Pals, 7
pastorij, 1, 14
Peermans, 23
Peeters, 3, 6, 9, 17,
20, 21
Pelsers, 23
Persoons, 21
Peten, 18
priester, 6, 17
Raamsdonck, 24
Ravenshout, 23
Renders, 10
Reusen, 1, 8, 9, 14
Reynders, 3, 19, 23
Rijselsgemeenbroek,
19
Rosa, 11, 16, 23
Rutten, 8, 9, 16, 23
Saelen, 17
Saenen, 4,7, 11
Sannen, 14, 23
Schaffen, 14, 23
schans, 11, 19
Schapmans, 3
Schellens, 6
schoenmaker, 9
Schoonhees, 3, 6, 17,
19, 20, 24
Schoot, 3,5, 6, 7, 17,
21,23
Schraeyen, 11, 14
schrijnwerker, 4, 10
Schroyen, 18
Schuer, 7, 11, 23
Servaes, 21
Seuckens, 10
Severens, 7
Sint-Jans-
Molenbeek, 14, 23
slachter, 6, 15
Slegers, 23
Smaers, 20, 21
Smolders, 1, 11, 16,
24
Sneyers, 25
Soeren Bemd, 23
soldaat, 14
Somers, 7
Stalmans, 24
Stappers, 23
Steurs, 17
Stockaers, 5
Sweerts, 3, 4, 6, 20
Swinnen, 5
Swolfs, 1
Tervant, 19
Tessenderlo, 1, 3, 4,
5,6,7,9,10, 11,
14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 23, 24,
25

Tessens, 6, 16

testament, 3, 7, 10,
11, 18, 19

Testelmans, 3, 19, 23

Thaels, 17

Theunis, 8, 10, 23

Theys, 23

Thielen, 4

Thijs, 5, 9, 10, 20

Thoelen, 24

Thomas, 21, 23

Tielen, 1, 4

Tielens, 11

timmerman, 11, 18,
23

Truyens, 8

Turnhout, 6

Ulfheide, 11

Ulfort, 7

Vaes, 1,5,9

Van Bael, 4, 8

Van Baele, 4, 8

Van Baelen, 4, 8

Van Breugel, 1, 3, 8,
18, 20

Van Dijck, 17

Van Eerdewegh, 10,
11

Van Es, 15

Van Eynde, 16

Van Rethy, 7, 8, 10,
11

Van Roy, 11

Van Waenroy, 7

Van Wanroy, 7

Vanbaelen, 4

Vanbinsbergen, 19

Vandebosch, 23

Vandebril, 18, 23

Vandegoor, 1

Vanderheyden, 23

Vanderlinden, 3, 6

Vandermaesen, 23

Vanderridt, 14, 23

Vandersmissen, 1

Vandervoort, 6, 11,
14, 16, 20

Vanderzande, 24

Vandeweyer, 1, 5, 8,
9,11, 20

Vangenechten, 7, 15

Vangutshoven, 3, 6

Vanherck, 10

Vankerckhoven, 3

Vankrunkelsven, 7

Vanlarken, 23

Vansweevelt, 14, 18,
20, 23

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3623

Varkensmarkt, 23
Varode, 15, 17
Veeckmans, 3, 15, 18
Veerle, 3, 4, 6,17, 23
Velaers, 19
Velthoven, 4, 8
Verbeeck, 1, 3, 7, 11,
15, 16
Verbessemen, 14, 15,
23
Verborgstadts, 3, 18
Verbrande Beemd,
16
Verbranden dries, 21
Verdonck, 5
Vermelen, 23
Verreydt, 17
Versluysen, 1, 5, 14,
15
Vertessen, 1, 8, 11,
16, 24
Vervoort, 23
Verwimp, 23
vijver, 11
vijvers, 8
Vintens, 18
Vismarkt, 21
Vlas, 1
Vliegen, 1, 18
vliet, 11, 15
Volders, 5, 20
vonder, 21
Voorbeek, 23
Voordeckers, 5, 9
Vorst, 5,6,7,9, 11,
16, 18, 20, 21, 23
Vranckx, 7, 8, 23
vrederechter, 6, 18
Vreys, 23
Wagemans, 23
Wehbbers, 18
Webers, 9, 23
weduwe, 1, 3, 6, 8,
11, 14, 15, 16, 18,
19, 20, 21, 24
Wendelen, 4
Westerlo, 3
Wetsberg, 6
Willekens, 19
Willemoons, 11
Winderickx, 20
winkelier, 4,6, 7, 9
Woulters, 3, 5, 6, 7,
10, 17, 20, 21
Zandstraat, 21
Zels, 21, 23
Zichem, 4, 23, 24
Zonhoven, 25
Zwartenhoek, 16

Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3623

Pagina 27 van 27 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



